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18 Grossei Bat

I Grosser Rat — Ghand Conseil

Die Mitglieder des Grossen Bates w erden m 69 M ahlkreisen
gezahlt Ihre Zahl betragt 235

Der Grosse Bat versammelt sich zu ordentlichen Sessionen
m dei Begel am 3 Alontag Mai (im Jahie der Gesamterneuei
ung am 1 Montag Juni) an einem Montag des Monats Sep
tember und am 3 Montag Not ember zu ausseroidentlichen je
nach Bedürfnis auf Einberufung durch semen Präsidenten
Seme Sitzungen sind öffentlich Er wählt auf die Dauer eines
Jahres semen Präsidenten zwei \ izeprasidenten und vier
Stimmenzahler auf die Dauer dei Amtsperiode eine Wahl
aktenprufungskommission eine Justizkommission und eine
Staatsv lrtschaftskommission als standige Kommissionen Er
behandelt die m semen Geschaftskreis fallenden Gegenstande
sowohl infolge eines Antrages des Begierungsrates oder einer
vom Grossen Bat bestellten Kommission als auch infolge eines
Antrages eines oder mehrerer Mitglieder des Grossen Bates

a Alphabetisches Verzeichnis
Bureau des Grossen Rates (bis 31 Mai 1910)

Präsident
Bufener G m Langenthal

Vizepräsidenten
von Fischer F m Bern
Scheurer K m Bern

Stimmenzahler (scrutateurs)
Stauffer Alfr & Oorgemont
Probst Edmund m Bern
Guitner Alfred m Lauterbrunnen
Naher Johann in Biel
Geburtsjahr Mitglieder Im Grossen Rat se

1856 Abbuhl Jakob Notai m M eissenburg 181
52 Aebersold Friedrich Gemeindepräsident m Heimberg Ii

73 Aeschlimann Gottfried Tierarzt in Sumiswald 19C



Grand Conseil 19

Geburtsjahr Im Grossen Hat seit
1860 Albrecht Julius Fürsprecher in Biel 1902

57 Amrem Joseph Wirt m Bozingen 02

63 Bahm Jean Fabrikant m Biel 02
68 Bangerter Fritz Landwirt m Busswil 08
52 Beguelm Henri Louis maire a Tramelan dessous 1890
o4 Berger Christ Zivilstandsbeamtei in Schwaizenegg 92
64 Beiger Albert Kaufmann m Langnau 1902
62 Berger Hans Landw irt in Linden bei Oberdiessbach 01
57 Beuret Charles maire au Bcmont 06
65 Beutler Iriednch Zivilstandsheamter m Heimen

schw and 03
50 Bigler Joh Landwirt m "Wasen 1898
60 Blanchaid Auguste fahncant a Malleray 1909
54 Blum Gottl Holzhandler m Niederscherli 1894
70 Böhme Flitz Glasermeister m Bern 1904
50 Dr Bomay Joseph avocat a Porrentruy 1882
62 Bosch Johann Gemeindepräsident m Thiei achem 1906
54 Bosiger Johann Landwirt m Wanzwil 07
49 Boss Adolf Hotelier in Grindelwald 07
57 Brand Jules marchand de bois a Tavannes 1899
46 Bratschi Eob Kaufmann m Bern 190'
55 Buhler Gottl Notar m Frut gen 1881
61 Buhler Kail Baumeister m Matten 98
75 Buhlmann Fritz Sohn Fürsprecher Grosshochstetten 1905
51 Burgei Adolf Landwirt m Laufen 06
56 Burkhalter Joh Gutsbesitzer m Hasle b Burgdorf 01
36 Burkhalter Karl Handelsmann in Walkringen 1883
67 Burki Karl Lehrer m Oberbalm 1902
56 Burn Friednch Landwirt m Schwarzenburg 1895
44 Burrus Framjois fabncant a Boncourt 9-"

56 Chalverat Joseph avocat a Porrentruy 1906
48 Choulat Leon mane a Ocourt 1889
58 Citherlet Justm notaire a Couifaivre 1904
59 Comment Joseph fahncant a Courgenay 1890
76 Cortat Joseph agriculteur a Couirendhn 1902
57 Crettez Charles notaire a Moutier 1900
60 Cuem Ignaz Stemhauermeister in Eoschenz 02

45 David Jacques fabncant a St Imier 09
40 Demme Kuit Fabrikant m Bern 1882
76 Dr Durrenmatt Hugo Fuispi in Herzogenbuchsee 1908

69 Eckert Jules restaurateur a Delemont 04
68 Eggli Eugen Landwirt Euti b Buren 08
48 Egli Johann Hotelier m Beatenbelg 1900
46 Elssesser Charles avocat au Noirmont 1888
60 von Erlach Eudolf Ingenieur in Spiez 1903
54 Etienne Humbert fabncant a Tramelan dessus 04



Gi osser Eat

Getrarfcs ahr Im Grossen Eat se t
I860 Fahndrich Moritz Sekretär in Biel 1906

61 Fankhausei Daniel Landwirt m Trub 02
57 Favre Auguste fabncant a Cormoret 04
65 v Fischer Fnedr Bürgel ratsprasident m Bern 06
67 Fluckigei Paul Gutsbesitzei m Lut/.elfluh 1900
54 Freiburghaus Jakob Landwirt m Spengelried 1886
62 Frepp Ernest a\ocat a Moutier 1901
48 Frutiger Johann Baumeister m Oberhofen 1877

47 Gasser Christian Landwirt m Belp 9.1
68 Gerber Christian Landwirt in Langnau 1906
54 Girardm Joseph aubeigiste a Courrendlin 02
60 Girod Eugene agnculteur a Champoz 04
51 Glauser Fritz Landwirt in Obeilindach 02
78 Gnagi Gottfried Landw irt m Schw adernau 07
50 Gosteli Christian Gutsbesitzer in "W orblaufen 06
50 Graber Christian Gemeindepräsident m Gunten 1897
56 Granicher Theodor Architekt m Bern 1906
54 Gneb Eugen Fürsprecher m Burgdorf 1892
54 Grosjean Constantm secretaire communal a Orvm 9J
45 Di Gross "Victor medecm a Neu\eville 99
61 Grossglauser Arnold "Wirt in Münsingen 1906
61 Grossmann Joh Gemeindepräsident m Emggenberg 09
29 \ Grumgen Joh Gottl Amtsnotai m Saanen 1878
53 Guggisberg Eud Gemeinderat m Bern 1902
60 v Gunten Joh Ziegler m Bettenhausen 06
54 Gurtler Albert rentier a Delemont 04
56 Gurtner Alfred Hotelier m Lauterbrunnen 1895
55 Gurtner Joh Gemeindepräsident m Uetendorf 90
63 Gygax Ernst Landwirt in Oberhof bei Oschwand 1906
53 Gyger Fritz Landwirt m Gampelen 1891

53 Haas Alphons Fabrikdirektor m Laufen 190»
52 Habegger Peter Handelsmann in Signau 03
60 Hadorn Jakob Notar m Latterbach 1887
57 Hamberger Karl Pyrotechniker m Oberried 1901
68 Ham Fritz Wirt m Suberg 02
53 Hanni Louis Gemeindepräsident m Thun 1900
49 Han "VV llh Zivilstandsbeamter m Adelboden 188?
47 Heller Fr Baumeister m Bern 90
67 Henzehn Victor agnculteur a Coeuve 93
43 Herren Eud Landwart m Mittelhausern 87
57 Hess Friedr Eob Amtsrichter m Durrenroth 98
51 Hofer Michael Gutsbesitzer in Alchenfluh 190>
61 Hofstetter Hans Hotelier im Heustrichbad 02
46 Hostettler Christian Gememderat m Guggisberg 1886
66 Hugli Emil Fürsprecher in Bern 1906
68 Hutmacher Joh Landwirt in Gysenstein 02



Giand Conseil 21

Geburtsjahi Im Grossen Bat seit

1868 Ingold Fritz Landwirt m Lotzwil 1906
65 Ingold Jak Landwirt in Niedei Wichtrach 02
62 Iseli Ernst Notai m Jegenstorf 1896
67 Iseli Jakob Gutsbesitzer in Giafenried 1909

fl Jacot Paul notaue a Sonviliei 1890
57 Jenny Johann Landwirt m der Tiefenau 86
58 Imboden Friedlich Landwirt in Unterseen 1J08
64 Dr Jobm Xavier avocat a Beine 01
50 Jorg Ulrich Tabukant in Deisswil 1900
44 Junker Bendicht m Ziemlisberg 1898

73 Kammermann Hans Landwirt auf dem Dentenberg 1J04
44 Kasermann Franz Amtsrichtei m Batteikrnden 1894
41 Kastli Jak Baumeister m Munchenbuchsee 1909
61 Keller Maurice maire ä Bassecourt 04
65 Kilchenmann K Joh m St Nikiaus bei Koppigen 04
49 Kmdlimann Konrad Fabrikant m Burgdorf 1895
39 Kislrng J Arnold Gerbermeister m Biggisbeig 90
51 Kohler Friedrich Fabrikant in Wynau 1J08
63 Dr König Gustav Fürsprecher m Bern 09
59 Kuenzi Eduard Zeugschmied m Bern 06
62 Kuhm Friedrich Landwnt m Affoltern 06
60 Kunz Fritz Notar m Biel Of
o4 Küster Peter Hotelier m Bnenz 1884

39 Lanz Fritz Gemeindepräsident m Roggwil 1900
67 Lanz Hans Spediteur m Thun 09
59 Lanz Gottfried Sager in ßohrbach 06
49 Lanz Joh Ulr M irt m Trachselw aid 1892
50 Laubscher Jakob Fabrikant in Tauffeien 94
36 Ledermann Jakob Gememdeprasident m Madiswil 96
61 Lenz Albert Handelsmann m Biglen 1906
49 Leuch Rudolf Ingenieur m Utzenstorf 1883
63 Liechti Fritz Gerber m Ruegsauschachen 1901
68 Linder Gottl M irt m Strattligen 09
60 Luterbacher Joseph directeur a Reuchenette 09
67 Luthi Karl Gemeindepräsident m Madretsch 06

50 Marschall Samuel Landwirt Wyden bei Neuenegg 07
52 Marthaler Niki Gememdeiat m Riedern bei Bumpliz 1886
46 Marti Priedr Gememdeschreibei m Lyss 83
52 Marti Fritz Mullermeister m Bern 1909
63 Merguin Achille notaire a Poirentruy 06
66 Meusy Louis fabncant a Buiv 06
52 Meyer Joh Tierarzt m Attiswil 1898
56 Dr Michel Fnedr Fürsprecher m Inteilaken 98



22 Grosser Rat

Geburtsjahr Im Grossen Rat seit
1850 Michel Gottfr Buchdrucker m Bein 1902

41 Minder Joh M irt in Huttwil 188'
ßl Morgenthaler Otto Fürsprecher m Burgdorf 1902
50 Morgenthaler Joh Gememdeschreiber m Ursenbach 188)
PO Mori Fritz fabncant ä, St-Imier 1J06
38 Mosimann Friedr Gememdepiasident m Ruschegg 1892
58 Mouche Joseph notaire a Porrentruy 90
P7 Muhlemann Joh Notar m Meinngen 1902
00 Muhlethaler Ernst Lehrer m Bern 08
70 Müller Gottfried Baumeister in Bargen Oo
PO Muller Gustai Gemeinderat m Bern 18J8
55 Muller Kail Redaktor m Bern 1902
'9 v Muralt Amedee alt Bin gerratsprasident in Bern 1894

54 \aher Johann Typograph m Biel 98
64 Neuenschw ander Gottl Handelsmann m Ober

diessbach 1902
46 Neuenschwander Chr Landwirt m Emmenmatt 02
PI Nyffenegger Joh Mullermeister m Oberburg 18J8

48 Obrist J Otto Amtsrichter m Aarwangen 1J05
50 Pellaton Numa maire a Renan 06
60 Pequignot Ernest avocat a Saignelegier 1894
52 Peter Arnold F irspiecher in Aarberg 1905
54 Probst Edmund Bundesbeamtei m Bern 1900
52 Probst Paul Handelsmann in Langnau 189J
49 Pul\ ei Rudolf "V erw alter m Kuhlew ll 97

54 Ramseyer Reynold chef d atelier a Villeret 1J06
64 Ramstem Adolf Gememdeschreibei m Rizenbach 08
P6 Reber Joh Landwirt m Liederbipp 0'
46 Reichenbach Karl Handelsmann m Gstaad 188'
48 Rohrbach Johann Verwalter in Riggisberg 1906
51 Rosse Francois agriculteur a Courcelon 02
45 Dr Rossel Arnold clnmiste a Preles Od

38 Roth Alfred Obeist m M angen 189»
45 Rothenbuhler Joh Lli Landwirt in Ruderswnl IM'
43 Ruegsegger Gottl Landwirt m Rothenbach l E 1893
62 Rufener Gottfned Fabrikant m Langenthal 98
63 Rufer Eduard Notar m Biel 190J
47 Ryff Friedrich Landwirt m Geizensee 02
P6 Ryser Emil Arbeitersekretai m Biel 08

f 8 Salchli Albert Schalenmacher m Brugg 08
PO Schar Joh Jak Notar m Langnau 1894
45 Scheidegger J Fabrikant m Bein 1902
52 Scherlei Hans M irt m VTimmis 189)
42 Scherz Samuel Armemnspektor in Bein 98

i' Scheurer Karl Fürsprecher m Bern 1901
40 Schmidhn Joseph Handelsmann m Ligerz 189J
68 Schneeberger Oskai Metallarbeitersekretar in Bern 1906
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Geburtsjahr Im Glossen Eat seit
1862 Schneider, Hans, Landwirt, in Hubigen 1902

60 Schneider, Jules, Fabrikant, in Biel 07
72 Schneider, Robert, Wirt, m Pieterlen 1900
47 Schonmann, Jak, Landwirt, m Niedeibipp 02
77 Schupbach, Hermann, Fürsprecher, in Steffisburg 05
69 Segesser, G-ottfned, Notai, m Buren 07
56 Seiler, Friedrich, Wirt, m Bomgen (Wengernalp) 1889
59 Siegenthaler, Samuel, Handelsmann, m Zweisimmen 98
69 Spychiger Arnold, Direktor, in Langenthal 1902
50 Stampfli, Albert, Fürsprecher, m Schwarzenburg 06
78 Stampfli, Arnold, Baumeister, m Zaziwil 06
67 Stauffer, Alfi agnculteur, a Corgemont 1900
66 Stauffer, Jean, Wirt, in Thun 02
50 Stebler, Johann, Muller, m Safnein 1898
59 Steiger, A, Stadtprasident, in Bern 1900
63 Stettier, Ernst, Wut, m Giunegg-Konolfmgen 1900
61 Stettier, Rudolf, Notar, in Biel OS

41 Stubei, Joh, Handelsmann, m Schupfen 02
60 Stucki, Fritz, Fabrikant, m Steffisbuig 02
48 Stucki, Gottfried, Landwirt, m Ins 1883
57 Stucki, Johann, Ingenieur, m Woib 1906

57 Tannler, Beat, Lehrei, m Innertkirchen 06
52 Thonen, Gottlieb, Handelsmann, m Frutigen 1889
70 Thoni, Peter, Kassier, m Memmgen 97
71 Tibche, Alme, hoilogei, k Reconvdier 1906
52 Trachsel, Chustian, Baumeister, m Bern 01
52*Tiachsel, Gottfried, Notar, m Wattenwil 06
64 Trussel, Hermann, Weinhandler, m Bern 06
40 Tschannen, Fritz, Gemeindepräsident, m Mur/elen 1890
58 Dr Tschumi, Hans, Redaktor, m Bern 1906

53 Uhlmann, Friedrich, Landwirt, m Gondisw ll 07

51 Vernier, Petei, Hoteliei, m Lenk 06
50 Vivian, Johann, Landwirt, m Niederwangen (Komz) 04
53 Vogt, Gottl, Gemeinderat, zu Krauchthal-Ei 1894

39 Wachli, Samuel, Mechaniker, m Huttwil 97
40 Walchh, Fuedr., Landwut, m Alchenfluh 96
53 Walti, Jak, Handelsmann, m St Stephan 98
45 v Wattemvyl, Rudolf, Gutsbesitzer, m Oberdiessbach 85
51 Weber, Leon, notaue, a Poirentiuy 98
46 Widmer, Joh Landwirt, in Heimiswil 98
54 Will, Eduard, Dnektoi, m Bern 84
56 Wmzenned, Friedrich, Notar, m Bein 1906
53 Witschi, Jakob, Landwirt, m Hindelbank 1900
67 Wolf, Charles, mecanicien, ä Delemont 05
55 v Wurstemberger, Franz, Wemhandler, m Bern 1898
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1862 Wyder Hermann Hoteliei in Inteilaken 1902
57 Wyss Ernst Fnrspiecher m Bern 18J0
59 Wysshaar Fritz Sekretär in Biel 1906
48 Wyssmann Samuel Tierarzt m Neuenegg 1898

49 Zaugg Johann Landwirt m Enswil 1898
56 Zimmermann Fnedr Buchdrucker m Bern 1901
46 Zurfluh Joh Ulr Landw irt m Wynigen 18.))

b Geordnet nach den Wahlkreisen
Noms des deputes par cercles electoraux

asle 1 Muhlemann Johann in Meirmgen
2 Tannler Beat m Inneitkirchen
3 Thoni Petei m Meningen

2 Brienz

3 Unterseen

4 Gsteig — Clatelet

5 Zweilutschinen

6 Frutigen

7 Saanen — Getsenay

1 Egh Joh m Beatenherg
2 Grossmann Joh in Rmggenbeig
3 Imboden Fnedrich in Unterseen
1 Buhler Karl m Matten
2 Dr Michel Fnedr m Interlaken
3 Seiler Fnedr m Bomgen
4 Wyder Hermann m Interlaken
1 Guitner Alfred in Lauteibrunnen
2 Boss Adolf m Grmdelwald
1 Buhler Arnold Gottheb m Frutigen
2 Han Joh Wilh m Adelboden
3 Hofstetter Hans im Heustrichbad
4 Thonen Joh Gottl m Frutigen
1 i Grumgen Joh Gottl m Saanen
2 Reichenbach Kail m Gstaad
1 Siegenthaler Sam m Zu eisimmen
2 Vernier Peter m Lenk
3 W alti Jakob m St Stephan
1 Abbuhl Jakob m Darstetten
2 von Erlach Rudolf m Spiez
3 Hadorn Jakob m Oey
4 Scherler Hans m W immis
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11 Thun — Thoune

12 Steffisburg

13 Thierachern

14 Gurzelen

15 Belp

16 Riggisberg

17 Guggisberg

18 Wahlern

19 Komz

20 Bern — Berne
(Obere Gemeinde)

1 Hanm Louis in Goldiwil
2 Lmder Gottlieb in Strattligen
3 Stauffer Jean m Thun
4 Lanz Hans in Thun

1 Aebersold Friedi m Heimberg
2 Bergei Christ m Schwarzenegg
3 Beutlei Friedr m Heimenschwand
4 Schupbach Hermann m Steffisburg
5 Stucki Fntz m Steffisburg

1 Bosch Johann m Thierachern
2 Gurtner Joh m Uetendorf

1 Tiachsel Gottfried m Wattenwil
2 \ M attenwyl E m Oberdiessbach

1 Gasser Christian m Belp
2 Pulvei Eudolf m Kuhlew il
3 Eyff Friedrich in Gerzensee

1 Kisl ng Arnold n Eiggisberg
2 Eohrbach Johann in Eiggisberg
3 Trachsel Christian m Bern

1 Hostettler Christ in Guggisberg
2 Afosimann Fuedr in Euschegg

1 Burn Friedr in Schv, arzenburg
2 Stampfli Albert m Schw arzenburg

1 Blum Gottl m Niederscherli
2 Burki Karl in Oberbalm
3 Herren Eudolf m Mittelhausern
4 Marthaler Nikiaus m Bumpliz
5 Vrvian Johann in Niederwangen

1 Böhme Fritz m Bern
2 Biatschi Eobert m Bern
3 Gramcher Theodor in Bern
4 Hellei Inednch m Bern
ö Muhlethaler Ernst m Bein
6 Muller Karl in Bern
7 i Muralt Amedee in Bern
8 Scheideggei J m Bern
9 Schneeberger Oskar m Bern

10 Steiger A m Bein
11 Tiussel Hermann m Bern
12 Dr Tschumi Hans in Bern
13 M mzenned Friedr in Bern
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21 Bern — Berne
(Mittleie Gemeinde)

22 Bern — Beine
(Lntere Gemeinde)

23 Balligen

24 Biglen

25 Münsingen

26 Diessbach

27 Hochstetten

28 Signau

29 Langnau

30 Lauperswil

31 Sumiswald

1 Demme Kurt m Bern
> Hugli Emil m Bern
3 Michel Gottfr in Bern
4 v M urstemberger Franz m Bern
5 Myss Ernst m Bern
6 Stettier Rudolf m Bern
1 \ Fischei Friedr m Bern
2 Guggisberg Rudolf m Bern
3 Dr Konig Gustav m Bern
4 Kuenzi Eduard m Bern
5 Muller Gustav m Bern
h Probst Edmund m Bern
7 /immermann Friedrich m Bern
1 Gosteli Chustian m \\ orblaufen
2 Jorg Ulrich m Deissvü
3 Scherz Samuel m Bern
4 Kammermann Hans auf dem Den

tenberg
1 Burkhalter Karl m M alkimgen
2 Lenz Albert m Biglen
3 Stucki Johann m M oib
1 Giossglausei Arnold m Münsingen
2 Hutmachei Johann m Gysenstem
3 Schneider Johann m Rubigen
1 Beigei Johann Linden
2 Tngold Jakob Niederwichtrach
3 Neuenschv ander Gottlieb in Ober

diessbach
1 Buhlmann Fritz mGrosshochstetten
9 Stampfh Arnold m Zaziwil
1 Habegger Peter m Signau

Ruegse0ger Gottl m Rothenbach
3 Stettier Ernst m Grunegg Konol

fingen
1 Beigei Albert m Langnau
2 lankhausei Daniel m Trub
3 Gerber Christian in Langnau
4 Probst Paul m Langnau
5 Schar Joh Jakob m Langnau
1 Leuenschv ander Christian inLan

genbach
9 Rothenbuhler Johann Ulrich in

Ruderswil
1 Bi0ler Johann m M asen
9 Aeschlimann Gottfr m Sumiswald
3 Lanz Joh Uli in Trachselv aid
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32 Ruegsau

33 Huttwil

34 Rohrbach

35 Langenthal

1 Fluckigei Paul m Lutzelfluh
2 Kuhni Priedrich in Affoltern
3 Liechti Futz in Ruegsauschachen
1 Hess Fnedr Rob in Durrenroth
2 Minder Johann m Huttwd
3 "W achli Samuel m Huttwil
4 Zaugg Joh Llr m Eriswil
1 Lanz Gottfried m Rohihach
2 Moigenthaler Joh in Ursenbach
B Uhlmann Fnedrich m Gondiswil
1 Ingold Fritz m Lotzwil
2 Ledermann Jakob m Aladiswil
-> Rufener Gottfi m Langenthal
4 Spychiger Arnold m Langenthal

36 Aarwangen 1 Lanz lritz m Roggwil
2 Obnst J Otto in Aarwangen
3 Kohler Friedrich m A\ ynau

37 Oberbipp 1 Meyer Joh m Attiswil
> Rebei Hubler Joh
3 Roth Vlfied m \\ angen
4 Schonmann Jakob m ^Siederbipp

38 Herzogenbuchsee 1 Bosiger Johann m Wan/wil
2 Dr Dui renmatt Hugo m Heizogen

buchsee
3 v Gunten Johann in Bettenhausen
4 Gygax Emst i Oherhofb Oschwand

39 Burgdorf — Berthoud 1 Gneb Eugen in Burgdorf
> Kmdhmann Konr m Burgdorf
3 Moigenthalei Otto m Burgdorf
4 "Widmer Johann m Heimiswil
o Zurfluh Joh Ulr in W ymgen

40 Oberburg 1 Buikhaltei Johann m Hasle
5 Nyffeneggei Johann m Oberburg
3 "V ogt Gottlieb m Krauchthal

41 Kirchberg

42 Batterkinden

1 Hofer Michael in Alchenfluh
> Kilchenmann K Joh m St Nikiaus

bei Koppigen
B Walchli inedrich in Alchenfluh
4 "W itschi Jakoh m Hmdelbank

1 Iseli Ernst m Jegenstoif' Iseli Jakob m Giafenried
3 Kastli Jakob m Munchenbuchsee
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44 Wohlen

45 Laupen

46 Aarberg

47 Schupfen

48 Buren

49 Nidau

50 Erlach — Cerher

51 Biel — Brenne

52 Neuveville
Beuenstadt

1 Glausei Tutz m Oberlmdach
2 Jenny Johann m Woiblaufen
3 Tschannen Fritz m Murzelen

1 Freiburghaus Jakob rn Spengelried
2 Maischall Samuel m "Wyden
3 Ramstem Adolf m Rizenbach
4 M yssmann Samuel in Neuenegg

1 Marti Fiiednch m Bein
2 Mullei Gottfried m Bargen
3 Peter Arnold in Aarberg

1 Harn Futz in Subeig
2 Junker Bendicht m Ziemlisberg
3 Maiti Friedr m Lyss
4 Stubei Johann m Schupfen

1 Bangerter Fritz m Busswil
2 Eggli Eugen m ßuti b Buren
3 Schneider Robert m Pieteilen
4 Segesser Gottfried in Buren

1 Gnagi Gottfried in Schwadernau
2 Laubschei Jakob in Tauffeien
3 Luthi Karl m Madretsch
4 Salchli Albert in Brugg
5 Schmidhn Joseph m Ligerz
6 Stehler Joh m Safnein
7 M ill Eduard in Bern

1 Gygei Fritz m Gampelen
2 Scheurei Karl in Bern
3 Stucki Gottfned m Ins

1 Albiecht Julius in Biel
2 Amrein Joseph rn Bozmgen
3 Bahm Jean in Biel
4 Fahrnbach Moritz m Biel
5 Kunz Fritz m Biel
6 Naher Johann in Biel
7 Rufer Eduard m Biel
8 Schneidei Jules in Biel
9 Ryser Emil in Biel

10 wysshaai Fritz m Biel

1 Di Gross \ ictor a Neuveville
2 Dr Rossel Arnold k Pr61es
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53 Courtelary 1 Beguelm Henri Louis a Tramelan
dessous

9 Etienne Humbert a Tramelan
dessus

3 Favre Auguste a Coimoret
4 Giosjean Constantm ä Orvm
5 Luterbaeher Jos ä Reuchenette
6 Stauffer Alfied m Corgemont

54 St Imier— St Immer 1 Da\id Jacques i St Imier
2 Jacot Paul a Sonvilier
3 Mori Futz A St Imier
4 Pellaton Auma a Renan
5 Ramseyer Reynold a Villeret

55 Tavannes
Dachsfelden

56 Moutier — M :

57 Delemont — Delsberg 1

Blanchaid Auguste ä, Malleray
' Brand Tules ä Tavannes
'• Girod Eugen a Champoz

Tische Aime a Reconvilier
Coitat Joseph a Courrendlin
Crettez Charles a Moutier
Fiepp Ernest a Moutier
Girardin Joseph a Courrendlin
Eckert Jules a Delemont
Gurtler Albert a Delemont
Rosse Francis a Courcelon
M olf Karl a Delemont

58 Bassecourt

59 Laufen — I aufon

60 Franches Montagnes
Freibergen

61 Porrentruy—Pruntrut

62 Courtemaiche

1 Burger Adolf m Laufen
9 Cuem Ignaz m Roschenz
3 Haas Alphons m Laufen
1 Beuret Charles au Bemont
9 Elssessei Charles au Noirmont
3 Dr Jobm Xaviei a Beine
4 Pequignot Ernest a Saignelegier
1 Chalverat Joseph a Porrentruy
2 Choulat Leon k Ocourt
3 Comment Joseph a Courgenay
4 Merguin Achille a Porrentruy
5 Mouche Joseph a Porrentruy
6 Weher Leon ä Porrentruy
1 Dr Bomay Joseph a Porrentruy
2 Burrus Framjois a Boncourt
3 Henzelm "V ictoi a Coem e
4 Meusy Louis a Burs



30 Kommissionen des Grossen Rates

Standige Kommissionen des Grossen Rates
Commissions permanentes du Grand Conseil

I Wahlaktenprufungskommission — Commission de vilification de«

pouioirs
1 Grieb L m Buigdoif Piasident
2 Albrecht J in Biel
3 Elseesser Oh au No rmont
4 Fiepp E ä, Moutier
5 Lenz A m Biglen
f Scheideggei J m Bein
7 Dr König G m Bern

2 Justizkommission — Commission de justice
Morgenthalei 0 in Buigdorf Präsident
Peter A Aarberg Vizepiasident
Beiger A m Langnau
Dr Gross "V a Neuveville
Scherz S m Bein
Seiler F m Bonigen
"Walchli F m Alchenfluh

3 Staatswirtschaftskommission — Commission d economie publique

Freiburghaus J in Spengelned Präsident
Hadorn J m Latterbach Vizepräsident
v Erlach R m Spiez
Eahnduch M in Biel
Jacot P a Somilier
Dr Jobm X a Berne
Leuch R m Utzenstorf
Marti F m T "

Steiger A
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